
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

198 / 2020 del 03/06/2020 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM STRUTTURA SEMPLICE 
TRASPORTO ORGANI, TESSUTI ED EQUIPE DI AREU. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM “STRUTTURA SEMPLICE 
TRASPORTO ORGANI, TESSUTI ED EQUIPE” DI AREU. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 230/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che, in data 31.01.2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 
emergenza nazionale, per la durata di sei mesi, al fine di intraprendere iniziative di 
carattere straordinario e urgente atte a fronteggiare le situazioni di pregiudizio per la 
collettività in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da 
COVID-19, attraverso l’emanazione di una serie di provvedimenti finalizzati alla gestione 
e al contenimento dell’emergenza sanitaria in via diffusione a livello nazionale; 

DATO ATTO che con Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 23 
febbraio 2020, n. 574 “Nomina del soggetto attuatore per il coordinamento delle attività 
poste in essere dalle strutture della Regione Lombardia, competenti nei settori della 
protezione civile e della sanità impegnate nella gestione dell’emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili”, il Presidente della Regione Attilio Fontana è stato nominato soggetto 
attuatore per la gestione dell’emergenza in Lombardia; 

PREMESSO che:  
• con DGR n. X/6403 del 27.03.2017 la Regione Lombardia ha approvato il nuovo 

fabbisogno di AREU;  
• con deliberazione AREU n. 384 del 22.12.2017 è stato rappresentato e approvato il 

fabbisogno di personale;  
• con deliberazione AREU n. 435 del 18.12.2019 avente ad oggetto ”Approvazione 

Piano Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2019 – 2020 - 2021- Provvedimenti 
conseguenti.”; 

PREMESSO che con la deliberazione AREU n. 43 del 15.02.2017 è stato approvato il Piano 
di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza 
(AREU) di cui alla DGR n. X/6249 del 20.02.2017 e deliberazione AREU n. 89 del 22.03.2017 
che prevede, tra le altre, la Struttura Semplice “Trasporto organi, tessuti ed équipe” di 
AREU, in base al modello dipartimentale ai sensi dell’art. 4 comma 1bis D.Lgs. 502/1992; 

RILEVATO che la Struttura Semplice “Trasporto organi, tessuti ed équipe” di AREU risulta 
attualmente vacante; 

CONSIDERATO opportuno, dover procedere all’attribuzione dell’incarico della predetta 
Struttura, al fine di assicurare, in via temporanea, il rispetto dell’assetto organizzativo ed 
il perseguimento delle connesse funzioni attribuite all’unità organizzativa interessata; 

VISTA la nota del 26 maggio 2020 del Direttore del Dipartimento Amministrativo, Dott. 
Andrea Albonico, agli atti, con la quale ha chiesto ai Dirigenti Medici, dipendenti a 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

tempo indeterminato di AREU e in possesso degli specifici requisiti di ammissione e 
professionalità all’incarico dirigenziale ad interim per la Struttura Semplice Trasporto 
organi, tessuti ed équipe e precisamente ai Dottori Roberto DI SILVESTRE, Claudio MARE 
e Maurizio MIGLIORI, di voler manifestare il proprio interesse al conferimento del già 
richiamato incarico, sino al 31.12.2020; 

RILEVATO che, sono pervenute in data 26 maggio 2020, agli atti presso la Struttura 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, le seguenti manifestazioni: 
• di interesse al conferimento dell’incarico dirigenziale ad interim da parte del Dott. 

Roberto DI SILVESTRE; 
• di non interesse al conferimento dell’incarico dirigenziale ad interim da parte dei 

Dottori Claudio MARE e Maurizio MIGLIORI; 

RITENUTO, pertanto, di procedere ad affidare l’incarico dirigenziale ad interim sino al 
31.12.2020 per la Struttura Semplice Trasporto organi, tessuti ed équipe al Dott. Roberto 
DI SILVESTRE; 

RILEVATO che dall’affidamento delle sopra citate funzioni non deriva alcun onere 
economico aggiuntivo; 

RICHIAMATI: 
• l’art. 19 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 recante disposizioni generali per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali;  
• il Regolamento aziendale n. 23 in materia di graduazione degli incarichi dirigenziali 

– area della dirigenza medico veterinaria, così come modificato ed integrato con 
deliberazione AREU n. 32 dell’08.02.2018;  

• gli artt. 26, 27 e 28 del CCNL 03.11.2005;  

RICHIAMATE: 
• la DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 di Regione Lombardia avente oggetto 

“Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020 
(di concerto con gli assessori Caparini, Piani e Bolognini);  

• il C.C.N.L. del 29.12.2019 del personale dell’Area Sanità per il triennio 2016 – 2018; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane proponente il 
presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di affidare l’incarico dirigenziale ad interim per la Struttura Semplice “Trasporto 
organi, tessuti ed équipe” al Dott. Roberto DI SILVESTRE sino al 31.12.2020; 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la Struttura Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Mare Claudio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 230/2020 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM STRUTTURA SEMPLICE 
TRASPORTO ORGANI, TESSUTI ED EQUIPE DI AREU. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 27/05/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


